



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	4.531.000,00	2.265.499,90	4.531.000,00	2.316.716,46	4.581.998,08	3.634.497,83
RECEITAS DE CAPITAL	110.000,00	54.999,86	110.000,00	407.441,52	413.441,52	2.785,30
SUBTOTAL	4.641.000,00	2.320.499,76	4.641.000,00	2.724.157,98	4.995.439,60	3.637.283,13
(-) DEDUÇÕES	461.000,00	230.499,92	461.000,00	284.053,51	541.466,75	411.268,83
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	10.000,00	4.999,96	10.000,00	20.452,61	21.869,63	1.796,14
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.000,00	4.999,96	10.000,00	7.200,00	7.200,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	441.000,00	220.500,00	441.000,00	256.400,90	512.397,12	409.472,69
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.180.000,00	2.089.999,84	4.180.000,00	2.440.104,47	4.453.972,85	3.226.014,30

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	3.730.251,10	1.865.125,55	3.730.251,10	1.966.501,30	3.646.364,24	1.976.667,03	3.645.784,11	2.958.363,62
(-) Juros e Encargos da Dívida	852,51	426,26	852,51	0,00	852,51	0,00	852,51	457,71
SUBTOTAL	3.729.398,59	1.864.699,30	3.729.398,59	1.966.501,30	3.645.511,73	1.976.667,03	3.644.931,60	2.957.905,91
DESPESAS DE CAPITAL	469.748,90	234.874,45	469.748,90	265.868,38	415.757,70	265.868,38	415.757,70	302.598,06
(-) Deduções	70.072,83	35.036,42	70.072,83	36.231,58	70.072,83	36.231,58	70.072,83	72.532,13
Amortização de Dívida	70.072,83	35.036,42	70.072,83	36.231,58	70.072,83	36.231,58	70.072,83	72.532,13
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.129.074,66	2.064.537,33	4.129.074,66	2.196.138,10	3.991.196,60	2.206.303,83	3.990.616,47	3.187.971,84
RESULTADO	-3.688.074,66	-1.844.037,33	-3.688.074,66	-1.939.737,20	-3.478.799,48	-1.949.902,93	-3.478.219,35	-2.778.499,15
RESULTADO	50.925,34	25.462,51	50.925,34	243.966,37	462.776,25	233.800,64	463.356,38	38.042,46

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	383.900,84	350.059,59	313.828,01	-36.231,58	-79.479,23
(-) Disponibilidade de Caixa	15.242,50	131.527,40	136.858,83	5.331,43	121.616,33
(-) Aplicações Financeiras	2.138,19	27.691,20	234.220,32	206.529,12	232.082,13
(-) Demais Ativos Financeiros	566,37	260,07	260,07	0,00	-306,30
II - Dívida Consolidada Líquida	365.953,78	190.580,92	-57.511,21	-248.092,13	-423.464,99
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	365.953,78	190.580,92	-57.511,21	-248.092,13	-423.464,99